

ANNIVERSARY Excellence Service



SHANTI VIDYAPEETH

EARLY CHILDHOOD CARE & EDUCATION Unit of SHANTI VIDYAPEETH GROUP OF EDUCATION

Regd. by NCT, New Delhi (Govt. of India), An ISO 9001:2015 Certified



(egistration

This is to Certify that Quality Management System of

SHANTI VIDYAPEETH GROUP OF **EDUCATION**

REGD. OFF: KARAMPURA COMPLEX, KARAMPURA, NEW DELHI - 110015, INDIA CORP. OFF: SHYAM NAGAR, NEW SHARDA NAGAR, ITC/CIRCUIT HOUSE ROAD, SAHARANPUR - 247001, UTTAR PRADESH, INDIA

has been assessed and found to conform to the requirements of

ISO 9001:2015

for the following scope:

PROVIDING WELFARE EDUCATION IN CHILDHOOD CARE & EDUCATION (SVECCE), COMPUTER COURSES(SVCTI), YOGA & NATUROPATHY (SVYS), VOCATIONAL COURSES(SVVTS) AND TEACHER TRAINING COURSES.

Certificate No : 22EOHX91

Initial Registration Date : 02/09/2022

Date of Expiry 01/09/2025

1st Surve. Due

Issuance Date : 02/09/2022

2nd Surve. Due : 02/08/2024









Magnitude Management Services Pvt. Ltd.

B-55, Lower Ground Floor, Sector 02, Noida-201301, U.P., India









The greatest sign of success for a teacher is to be able to say, "The children are now working as if I did not exist."



Dear Aspirant Teacher,

I am truly happy and excited that Shanti Vidyapeeth Early Childhood Care & Education has given me an opportunity to direct is noble mission of empowering woman of India to develop new learning systems with words best practices in education and creative Solutions of learning. The vision of Shanti Vidyapeeth Early Childhood Care & Education is to bring great classroom practices and group dynamics with teachers as mentors and facilitators. The Aspiring teachers are trained in holistic and 360 degree learning. Thus our Institution has been taking necessary steps to improve the quality of education standard of teaching methods of examination learning. I am greatly oblige and thankful to all members of Shanti Vidyapeeth Early Childhood Care & Education for this supports and effort in developing such mission.



N.T.T.

(DIPLOMA IN NURSERY TEACHER TRAINING)

(डिप्लोमा इन नर्सरी टीचर ट्रेनिंग)

Eligibility: Intermediate Duration: 2 Years

Nursery Teacher's Training course also known as NTT is a diploma course for teachers who want to teach and cater to the students at nursery level or pre-primary level. This teacher workforce has to undergo the training of the general TT course where the teacher joins the workforce of several other pre-school teachers. The NTT course helps the students who aim to be pre-school teachers in order to facilitate young minds of nursery children. The course provides various methodologies to the teachers who undergo this TT course which is required in teaching the young students that will be essential in the physical, cognitive and social development.

S.No	Theory Structure	Marks
1.	(a) Child Psychology (बाल मनोविज्ञान)	100
Alexander 1	(b)Child Care & Health (बाल कल्याण एवं स्वास्थय)	100
2.	Sociology & Guidance (समाजशास्त्र एवं निर्देशन)	100
3.	School Organization (विद्यालय संगठन)	100
4.	Principle of Education (शिक्षा के सिद्धान्त)	
5.	Education Psychology (शिक्षा मनोविज्ञान)	100
6.	Special Methods of Teaching (विशेष शिक्षण विधियाँ)	100
7.	Method of Teaching Topics (शिक्षण विधियाँ)	100
S.No	Practical Structure	Marks
1.	Lesson Plan & Teaching (पाठ योजना)	100
2.	Art & Craft (कला एवं कला फाईल)	100
3.	Art File & Other File (हस्तकला एवं हस्तकला फाईल)	100
4.	Preparation of Teaching Aids e.g. Action Song, Speech, Story (शिक्षण विधियाँ जैसे- अभिनय गीत, भाषण, कहानी)	100
5.	VIVA & Internal Assessment (मौखिक एवं मूल्याकंन)	100

S. No.	Theory Structure	Marks
1	Advanced Educational Psychology (उच्च शैक्षिक मनोविज्ञान)	100
2.	Physical & Health Education (शारीरिक एवं स्वास्थय शिक्षा)	100
3.	Personality Development & Human Relations (व्यक्तित विकास एवं मानव संबंध)	100
4.	Teacher's Education (अध्यापक की शिक्षा)	100
5.	Communication Skill & Education Technology (संचार कौशल एवं शिक्षा प्रोद्योगिकी)	100
6.	Environment Studies (पर्यावरणीय अध्ययन)	100
7.	Computer Education (कम्प्रूटर शिक्षा)	100
S. No.	Practical Structure	Marks
1.	Project Work (परियोजना कार्य)	100
2.	Case Studies (प्रकरण अध्ययन)	100
3.	Creative & Productive Work (रचनात्मक और उत्पादक कार्य)	100
4.	Group Discussion/Micro Teaching (समूह चर्चा/मूल शिक्षण)	100
5.	VIVA & Internal Assessment (मौखिकी एवं मूल्याकंन)	100

P. T.T

(DIPLOMA IN PRIMARY TEACHER TRAINING)

FIRST YEAR

(डिप्लोमा इन प्राइमरी टीचर ट्रेनिंग)

Duration: 1 Year

Eligibility: Under Graduation

The Primary Teacher Training (PTT) course is a teacher training course for Primary educators. Candidates are taught essential skills on how to teach students, plan lessons, assign homework, grade papers, among other things.

S.No.	Theory Structure	Marks
1.	Child Psychology& Child Development (बाल मनोविज्ञान एवं बाल विकास)	100
2.	Pre-Primary Education (पूर्व प्राथमिक शिक्षा)	100
3.	Pre-School Management & Computer Education (पूर्व विद्यालय प्रबन्धन एवं कम्प्यूटर शिक्षा)	100
4.	School Administration, Parents Counseling Co-operation (विद्यालय प्रशासन, माता-पिता का - परामिव सहयोग)	100
5.	Teaching Methods & Value Based Education (शिक्षण की विधियाँ एवं मूल्य आधारित शिक्षा)	100
S.No.	Practical Structure	Marks
1.	Physical Education & Health Education (शारीरिक एवं स्वास्थ्य शिक्षा)	100
2.	Creative Work & Productive Work (रचनात्मक एवं उत्पादक कार्य)	100
3.	Cultural Activity (सांस्कृतिक गतिविधि)	100
4.	Practice Teaching (अभ्यास शिक्षण)	100
	(a)Macro Teaching (मैक्रो शिक्षण) b) Micro Teaching (माइक्रो शिक्षण)	
5.	Paper Viva (मौखिकी)	50
6.	Purpos <mark>eful Learning Thought Dire</mark> ct Based Experience (प्रत्यक्ष अनुभव के आधार पर उद्देश्यपूर्ण सीखने की सोच)	50

SECOND YEAR

Eligibility: Under Graduation + 1 Year P.T.T. Course

Duration: 1 Year

S.No.	Theory Structure	Marks
1.	Education in Emerging Indian Society	100
2.	Role of A Primary Teacher	100
3.	Health Education	100
4.	Environment And Pollution	100
5.	Computer Education	100
6.	Education Psychology	100
S.No.	Practical Structure	Marks
1.	Project Work (परियोजना कार्य)	100
2.	Case Studies (प्रकरण अध्ययन)	100
3.	Creative & Productive Work (रचनात्मक और उत्पादक कार्य)	100
4.	Group Discussion/Micro Teaching (समूह चर्चा/मूल शिक्षण)	100
5.	VIVA & Internal Assessment (मौखिकी एवं मूल्याकंन)	100

C.T.T.

DIPLOMA IN COMPUTER TEACHER TRAINING

(डिप्लोमा इन कंप्यूटर टीचर ट्रेनिंग)

Diploma in Computer Teacher Training is an Information Technology computer science course. Computer Teacher Training mainly focuses on the basic and fundamental aspects of the computer for both teaching and training. Diploma in Computer Teacher Training course prepares the learners for a specialized career in Teaching and Training. The Contents are designed in such a way that it not only provides the learner with computer knowledge but also learn how to transfer this knowledge to his students effectively. The duration of the course is one year.

Eligibility: Intermediate

Duration: 1 Year

S.No.	Theory Structure	Marks
1.	Fundamentals of Computer & Office Automation	100
2.	Internet Programming & Web Designing	100
3.	Methods of Teaching	100
4.	Programming in C++	100
5.	Communication Skills in English	100
6.	Child Psychology	100
7.	Personality Development	100
S.No.	Practical Structure	Marks
1.	Operating System	100
2.	MS-Office	100
3.	Programming in C++	100
4.	Internet & HTML	100
5.	Internal Assessment	50
6.	VIVA	50

Job Types - Computer Teacher, Computer Faculty, Computer Trainer,
Home Tutor, Computer Science Teacher, Online Computer Tutor,
Office Executive, Front office Executive, Help Desk Operator, Photo Editor
Customer Support.





STUDENT REVIEWS

I am Akanksha Tyagi. I am working as a teacher in **PINE HALL SCHOOL**. I have done my 2 years NTT from Shanti Vidyapeeth. It was a great experience for me to do NTT from Shanti Vidyapeeth. I liked the way of teaching and sir very well structures the course. I learnt a lot from here. I am glad that I joined this institute. Thank you



AKANKSHA TYAGI



NEETU MITTAL

RAINBOW SCHOOL, SAHARANPUR

I am Neetu Mittal. Presently I am teaching in RAINBOW SCHOOL SAHARANPUR. I joined Shanti Vidyapeeth Group Of Education for NTT. Training of NTT was excellent with good interaction. My all over experience is very good. Over all this Institute is very nice with healthy and positive environment. I highly recommend this Institute. There is so much to learn here. I am thankful to Mr. Vishal Sir for guiding me. Thank you

SOPHIA GIRL'S SENIOR SECONDARY SCHOOL, SAHARANPUR

I am AMEE MASSEY, Presently working in **SOPHIA GIRL'S SENIOR SECONDARY SCHOOL SAHARANPUR**.

I did NTT from SHANTI VIDYAPEETH GROUP OF EDUCATION. I joined here in 2020. I really feel honored to be a part of this institution. The basic aim of this institution is to make a stronger base of the students.

The faculty here is very helpful and cooperative, they guided us very smarty and in an interactive way.

So, i would like to request the students to give a try to this institution for better future. I specially want to thank VISHAL SIR for guiding and supporting me throughout the year.



AMEE MASSEY



SAKSHI SHARMA

ATHENIA SCHOOL, SAHARANPUR

"My name is Sakshi Sharma. I have done N.T.T from Shanti Vidyapeeth. I am working in ATHENIA School in Saharanpur as an Early childhood educator in my successful profession Shanti Vidyapeeth play a great role and the Director of Shanti Vidyapeeth always show me right path whenever I was in dilemma. Thank you Vishal sir and Shanti Vidyapeeth."

YOUNG ACHIEVERS ACADEMY, SAHARANPUR

"I am Vandana Bhardwaj, Teacher in **YOUNG ACHIEVERS ACADEMY.**I learn something new from Shanti Vidyapeeth Institute during my course time. These two years of learning make me more confident."



VANDANA BHARDWAJ



KRITIKA SINGHAL

During N.T.T, my journey with SHANTI VIDYAPEETH is amazing. They are providing various practical sessions for which learning become easy and professional. The educators are really very good and very cooperative. The environment of the institute was really very safe, and the workshop which is provided by the director of this institute has developed my personality very much, and i would wholeheartedly thank the director and the teachers of the institute

Greetings sir, I just wanted to share something which could help me improve as a pupil if needed. I have done my 2 years

NTT from Shanti Vidyapeeth. I have been a fan of the techniques that you teach, and make sure to practice them every day.

I enjoyed my time here it feels like second home. All the teachers are supportive and available when
i need help. I am thankful for everything that i learned from this institute. Thank you sir



SHIPLI SAHU



छात्राओं को नर्सरी टीचर ट्रेनिंग संपन्न होने पर डिप्लोमा वितरित किए गए।

शांति विद्यापीट संस्थान में प्रमाण पत्र किए वितरित

सहारनपुर। शारदा नगर स्थित शांति विद्यापीठ ग्रुप ऑफ एजुकेशन संस्थान में छात्राओं को नर्सरी टीचर टेनिंग संपन्न होने पर डिप्लोमा वितरित किए गए। संस्थान डायरेक्टर विशाल श्रीवास्तव ने छात्राओं के उज्जवल भविष्य की कामना करते हुए आज के डिजिटल युग में शिक्षक की को महत्वपूर्ण बताया। इस मौके पर सिमरन, मुस्कान, नेहा, रीतिका, निधि, आकांक्षा, अर्पणा, अंजली, वंदना, लिलता, सोनिया, शीतल, शेफाली, प्रियंका, इंश् आदि मौजुद रहे। अमरउजाला



सहारनपुर में राष्ट्रपिता महात्मा गांधी जयंती पर प्रमाणपत्रों का वितरण किया।

शांति विद्यापीठ ने मनाया सम्मान समारोह

छात्र-छात्राओं ने दी

जुरुआत तासम करण के अगण भाजन पुनत, सेवामुक्तर नामम के अगण कुण आर्था, इस्टिंग तामी, पार्चर पान चीमारी ने मंतृक रूप से टीम जातकर किया। कार्यक्रम में छात्र-छात्रओं के हुगा मांग्यूनिक प्रदानी दी गई। इस अवसर पा संस्थान के निदेशक दिसाल औद्यास्त्रक ने कहा कि पार्ट बच्चे अपने चीहर पीड़ी होता की हो तो कर्म आर्था पीड़ी हमा की हमा ताम हम्



प्रशिक्षणाथियों को बाटे प्रमाणपत्र



इहारनपुर : शांति विद्यापीठ कॉलेज ऑफ मैनेजमेंट एंड टेक्नोलॉजी में प्रशिक्षण प्राप्त करने वाली छात्राओं को प्रमाण पत्र वितरित किये गये।

श्यामनगर स्थित वीसीटीआई ग्रुप में गांधी जयंती के अवसर पर कार्यक्रम का आयोजन किया गया । संस्थान के डायरेक्टर विशाल श्रीवास्तव ने इस अवसर पर छात्र व छात्राओं को नर्सरी टीचर ट्रेनिंग कोर्स के प्रमाण पत्रों का वितरण किया। उन्होंने महापुरुषों के बताये हुए मार्ग पर चलने का

आह्वान किया। कहा कि सभी लोग स्वच्छता अभियान में भागीदारी करें। उन्होंने 🦫 संस्थान में भारत सरकार द्वारा संचालित डोऐक का सीसीसी/बीसीसी कोर्स क शुभारभ किया। इस मौके पर यशोद श्रीवास्तव, रश्मी श्रीवास्तव, नवीनेंद्र सिंह आदि मौजद रहे। डायरेक्टर द्वारा पजा लिता, नीलम, सरिता, रश्मी, पूजा प्रियंका, चिंकी, निशा, पारुल, गीता, मधु संगीता, शीतल, प्राची, चंचल, ज्योति रानी को प्रमाणपत्र वितरित किये गये।

सहारनपुर। शांति विद्यापीठ ग्रुप ऑफ एजकेशन द्वारा नववर्ष की पावन बेला पर पंत विहर में अपनी पहली बांच(फेंचाइजी) का उदघाटन ग्रुप के चेयरमैन विशाल श्रीवास्तव किया। ग्रुप के चेयरमैन विशाल श्रीवास्तव ने बतायाँ कि शांति विद्यापीठ ग्रुप नेशनल लेवल पर अपने संस्थान खोलने जा रहा है। जिनके माध्यम से कैरियर में सहायक नेशनल लेवल पर मान्यता प्राप्त कोर्सेस की ट्रेनिंग छात्रों को देने के लिए ग्रुप प्रसरत रहेगा। जिससे छात्रों को अपना कैरियर बनाए में

आसानी रहे।

महिला सशक्तिकरण.

बेटी बचाओ का संदेश

और बेटी बचाओ-बेटी

सेमिनार का आयोजन

बताया कि: संस्था प्रशास्त्रिक बताया क संस्था के सदस्यां अधिकारियों और संस्था के सदस्यों के सहयोग से लोगों को उनके अधिकारों के प्रति जागरूक करने के लिए देश ही नहीं विदेश में भी अहम

जियकार में जीत जातिकत संदर्भ अहम जियका निमा रही है। सभी ने आमें भी इसी तरह को गतिगिरी सुवाह रूप से चलाने का विश्वाम दिलाया। संस्था के संविध्य ने बेटी जचाओं, बेटी पढ़ाओं पर आभारित नाट्य प्रस्तुति के लिए शांति विश्वापीटे के डायदेक्टर विशाल श्रीवास्तव ने मोर्डला संशक्तिकत्त्रण पर बल देते हुए सभी से बेटियों की बचाने और उन्हें सुखिता रखने की अपने की कोर्रमान रखने की अपने की कीर ममता सिंखन ने कविता सुनाई। पाकल, गरिमा, पूजा, निशा, नीलम, भूगीता, रिमा, चंचल, मिल, प्रियंक, अंत्रील, देनु, प्रिया, अंसुल, सानी, तील, विश्वो की प्रमाण पत्र दिए।

शांति विद्यापीठ ग्रुप ऑफ एजुकेशन

की फ्रेंचाइजी का उद्घाटन

कार्य म कि

पदाओं विषय पर

भगर उजाला ब्यूरो

हारनपुर। शांति विद्या पीठ और तिरराष्ट्रीय मानव अधिकार संघ की ोर से महिला सशक्तिकरण और

ति से महिला सर्वावितकरण और ही बचाओं बेटी पढ़ाओं हियद पर मनार का अयोजन किया गया। प्राओं ने नृत्य और अक्टान्नकी भन्न पर्सुतियों से बेटी बचाओं का हा दिया। बंटाबर स्थित समागार में अयोजित कार्यक्रम का शुभारंभ मुख्य अग्रिश सिटी मिनादेड हार्र होकर प्रसाद ने किया। उन्होंने महिला कार्यक्रम में लेटा बन्दोओं और बेटी पढ़ाओं पर जाशओं हारा बचाई गई पहिंच की आर्ट प्रदानी की स्साहना की गई। अंतरराष्ट्रीय मानव अधिकार स्रोय के अध्यक्ष मंत्रीति हार्ड अरोड़ा,

विजेंदर कुमार के द्वारा संचालित की जाएगी। जहां खत्रों को कंप्यटर से संबंधित कोर्से श्रीवास्तव एवं ब्रांच (फ्रेंचाइजी) के संचालक विजेंदर कुमार ने संस्थान के उदघाटन समारोह में शामिल विवेक, राहुल, गौरव, प्रतिभा, आर्यन, संजीव गौतम, गरिमा गौतम, आई), सोनिया, स्वीटी, प्रवीण होंडा, प्रियंका, कोमल सभी को धन्यवाद दिया और नववर्ष की शुभकामनाएं दी।

शांति विद्यापीठ ग्रुप की पंत विहार शाखा कराए जाएंगे। ग्रुप के चेयरमैन विशाल

पुरस्कार कर सके पुरस्कार देकर सके पुरस्कार देकर सके गया। संस्थान के डाय स्थान के डाव भी अ अमरउजाला

नर्सरी टीचर ट्रेनिंग कोर्स के प्रमाणपत्र वितरित

सहारनपुर(ब्यूरो)। श्याम नगर स्थित शांति विद्यापीठ कॉलेज ऑफ मैनेजमेंट एंड टेक्नॉलोजी में शुक्रवार को गांधी जयंती पर हुए समारोह में छात्र-छात्राओं को नर्सरी टीचर ट्रेनिंग कोर्स के प्रमाण पत्र वितरित किए।

संस्थान के निदेशक विशाल श्रीवास्तव ने डोएक का सीसीसी-बीबीसी कोर्स का भी शुभारंभ किया। इसके साथ ही सरकारी सेवाओं में इस कोर्स की महत्ता बताई। समारोह में देश में चलाए जा रहे स्वच्छता अभियान में भी हर स्तर पर सहयोग देने की अपील की गई। कार्यक्रम में यशोधरा श्रीवास्तव, रश्मि श्रीवास्तव और नवीनेंद्र ने भी छात्र-छात्राओं को बेहतर भविष्य की शुभकामनाएं दीं। इस दौरान पूजा, ललिता, नीलम, सरिता, रश्मि, पूजा, प्रियंका, चिंकी, निशा. पारुल, गीता, मधु, संगीता, शीतल, प्राची, चंचल, ज्योति, रानी आदि मौजूद रहे।



राइटिंग स्किल दिखाई

सहारनपुर। श्याम नगर स्थित वीसीटीआई की नई ब्रांच शांति विद्यापीत इंस्टीट्यंट में एनटीटी की



सहारनपुर में नर्सरी टीचर ट्रेनिंग डिप्लोमा पाने वाले छात्र-छात्राएं। संवाद

एनटीटी डिप्लोमा पूर्ण होने पर दिए प्रमाणपत्र

संवाद न्यूज एजेंसी

सहारनपुर। श्याम नगर स्थित शांति विद्या पीठ ग्रुप ऑफ एजुकेशन संस्थान में नर्सरी टीचर ट्रेनिंग डिप्लोमा पूर्ण होने पर प्रमाण पत्र वितरण समारोह का आयोजन

किया गया। संस्थान डायरेक्टर विशाल श्रीवास्तव एवं लायंस सहारनपुर मयूर के जोन चेयरमैन मनोज गुप्ता द्वारा प्रशिक्षणार्थियों को प्रमाण पत्र वितरित कर उनके

विशाल श्रीवास्तव ने छात्राओं को ऑनलाइन टीचिंग एवं डिजिटल प्लेटफॉर्म पर होने वाली टीचिंग स्किल्स के बारे में बताया।

उन्होंने शिक्षा के क्षेत्र में नई शिक्षा नीति को ध्यान में रखते हुए टीचिंग स्किल्स को इंप्रव करने के लिए सझाव भी दिए। समारोह में अंजलि. गैलीस, आकांक्षा, सोनिया, शीतल, शेफाली, पूजा, कृतिका, गुंजन, नेहा, भूमि, पावनी, अंजलि, सबा कलीम आदि उपस्थित रहे।

गोही को संबोधित करते वक्ता।



SHANTI VIDYAPEETH EARLY CHILDHOOD CARE & EDUCATION

Unit Of

SHANTI VIDYAPEETH GROUP OF EDUCATION

An Educational Development Organization Reg. by N.C.T, Government of India, New Delhi, An ISO 9001:2015 Certified

Admission Cum Examination Form

Enrollment No:
Centre Code : Form No.: Centre Name & Mob. No. : (Pls Use Black or Blue Point Pen only & in English Capital Letters Only) Session : June December Year Affix your recent colored passport object photograph here. COURSE APPLIED FOR : Ist Year lind Year Mode Of Exam: Regular Online Distance Don't pin or staple Type Of Exam : Offline Online Name (as per Matriculation Certificate)
(Pls Use Black or Blue Point Pen only & in English Capital Letters Only) Session: June December Year Affix your recent colored passport size photograph here. COURSE APPLIED FOR: Ist Year lind Year Size photograph here. (Self Attested) Don't pin or staple Type Of Exam: Offline Online Name (as per Matriculation Certificate)
Session: June December Year Affix your recent colored passport size photograph here. COURSE APPLIED FOR: Ist Year I lind Year Mode Of Exam: Regular Online Distance Don't pin or staple Type Of Exam: Offline Online Name (as per Matriculation Certificate)
Session: June December Year Affix your recent colored passport size photograph here. COURSE APPLIED FOR: Ist Year I lind Year Mode Of Exam: Regular Online Distance Don't pin or staple Type Of Exam: Offline Online Name (as per Matriculation Certificate)
COURSE APPLIED FOR: Ist Year lind Year Mode Of Exam: Regular Online Distance Don't pin or staple Name (as per Matriculation Certificate) Father Name
COURSE APPLIED FOR: Ist Year
Mode Of Exam: Regular Online Distance Don't pin or staple Type Of Exam: Offline Online Name (as per Matriculation Certificate) Father Name
Type Of Exam : Offline Online Name (as per Matriculation Certificate) Father Name
Name (as per Matriculation Certificate) Father Name
Father Name
Address for Correspondence
Date of Birth: Gender: Male Female
Category Email ID
Contact No. Whatsapp No.
Medium of Study Preferred : English Hindi Aadhar No :
Examination Passed: (Please Attach Photo Copies of mark Sheet of the Exam Passed)
S.No Examination Board/University Year of Passing Division
SHANTI-VIDYAPEETH
Declaration by the Student I hereby declare that the information furnished herein above is true and correct to the best of my knowledge and belief. I further declare that the attested photocopies of the certificates submitted by me at the time of admission are the true copies of the originals. I have read the prospectus and the rules and regulation's of SVGE In case any information is found incorrect, at any stage, I agree to forego the fee deposited and also the claim for admission.
Date: Seal & Signature of Study Centre Coordinator

Signature of Student

GENERAL RULES & INSTRUCTIONS

- 1. The Prospectus (with Admission cum Examination Form) will be obtained through the Study Centre by paying Rs. 100/- only.
- 2. The photocopies of following documents must be enclosed with the filled Application Form:
- (a) Three passport size recent colored photographs of the Student.
- (b) Self-Attested Photocopies of Certificate of Qualifications.
- (c) You must fill name according to High School Certificate only.
- (d) Married Female Student must fill father's name only (not of her Husband).
- 3. Fee once paid shall not be refunded.
- 4. There is no job responsibility of the Institution after the Training of any course.

प्रवेश फार्म भरने के निर्देश एवं नियम

प्रवेश फार्म भरने से पहले आपको नीचे दिये गये निर्देशों व नियमों को सावधानीपूर्वक पढ लेना चाहिए-

- 1. प्रवेश फार्म छात्र-छात्रओं दारा साफ-साफ व पूर्ण रूप से भरा होना चाहिए। अपूर्ण एवं अधूरे भरे हुए फार्म तथा बिना फोटो एवं बिना शैक्षिक प्रमाण पत्रों के कोई भी फार्म 'SVGE' दारा स्वीकार नही किया जायेगा ।
- 2. सभी छात्र-छात्राऐं परीक्षा से पूर्व Admit Card में अपना नाम तथा अपने पिता का नाम अवश्य देख लें। तथा किसी प्रकार की गलती होने पर अध्ययन केन्द्र को सूचित कर गलती को सही करा लें। अंक पत्र एंव प्रमाण पत्र जारी होने के बाद किसी भी प्रकार की गलती को ठीक कराने के लिए छात्र-छात्रओं से 200/- रू. शुल्क लिया जायेगा।
- प्रवेश फार्म पर फोटो को स्टेपल अथवा आलिपन से ना लगाएें व फोटो को गोंद से ही चिपकाएें, तथा फोटो के उपर किसी भी प्रकार के हस्ताक्षर, मोहर अथवा कोई निशान न लगाएें।
- 4. प्रवेश फार्म के साथ लगाए गये सभी शैक्षिक प्रमाण पत्र केन्द्र अध्यक्ष दारा ही प्रमाणित किये हुये होने चाहिए। कृप्या कोई भी अनावश्यक शैक्षिक प्रमाण पत्र नहीं लगाएें।

List of Documents enclosed:

 High School Mark sheet / Certificate Intermediate Mark sheet / Certificate Any other 	
Dated:	Signature of the Studen

Important Note:

The Student must note that the admission granted by the Institute is provisional and subject to scrutiny. If any statement in the application form will be found incorrect or some important information concealed or misrepresented, the admission is liable to be cancelled without refund of fee.

HERE ARE A FEW KEY FACTORS TO JOIN SHANTI VIDYAPEETH INSTITUTE

- 20 years of Excellence in Education Sector.
- 2. Certified by the Government of India and State Government.
- Institute will be applicable in the whole world & not just in India. 3. ISO Certify Institute which means the Certificate Issued by the
- 4. Latest Software operating system and application with high configuration systems in the computer lab
- 5. Provides Professional Training by professionally trained and well experienced teachers.
- 6. Training with practical assignments and project work as per School requirements.



SHANTI VIDYAPEETH GROUP OF EDUCATION **DIPLOMA SAMPLE**

SHANTI VIDYAPEETH EARLY CHILDHOOD CARE & EDUCATION

Reg. by N.C.T, Government of India, New Delhi, **An Educational Development Organizat** An ISO 9001:2015 Certified

Certificate Cum Marksheez

Roll No. :-... Enroll. No. :-

This is certify that

S/o/D/o/W/o, Sh.

having qualified the final examination as a regular course trainee f SHANTI VIDYAPEETH EARLY CHILDHOOD CARE & EDUCATION SRE (LA

MAY-2021 centre conducted from JUNE-2020 to under the Management of SVGE, New Delhi, Regd. By N.C.T. (UNDER GOVT. OF INDIA)

has successfully completed with proficiency

DIPLOMA IN NURSERY TEACHER TRAINING

of ...Two Year.. duration with Distinction

Following Subjects in Training with Theory & Practicals

	VUYAPEE	/					VDYAPEE
201040	II VIDYAPE	MARKS	RKS	- Landing	MARKS	SKS	MOISIVIA 9 TILISTA
PAPERS	Sobbeco	MAX OBT	OBT	SOBJECT	MAX OBT	OBT	RESULI & DIVISION
1st	ADVANCE EDUL PSYCHOLOGY	100	*	PROJECT WORK	100	*	VIDVADEETH
2nd	PHYSICAL & HEALTH EDU.	100	*	CASE STUDIES	100	*	VIDYAPEFTH
3rd	PERSONALITY DEVELOPMENTS & PARENTS- -TEACHER RELATIONS	100	*	CREATIVE & PRODUCTIVE WORK	100	*	PASSED
4th	TEACHER EDUCATION)	100	*	GROUP DISCUSSION	100	*	DISTINCTION
2th	COMMUNICATION & EDUCATIONAL TECHNOLOGY	100	*		SH	*	
eth	ENVIRONMENTALSTUDIES	100	*	VIVA	22	*	VIDYAPEETH
7th	BASIC COMPUTER EDUCATION	100	*	INTERNAL ASSESSMENT	20	*	VIDYAPEETH
Session 2020-21	Obtained marks in 2nd Year (Theory)	700	*** 002	Obtained marks in 2nd Year (Practical) 500 ***	200	* *	Grand Total
Session 2019-20	Obtained marks in 1st Year (Theory)	700	*** 002	Obtained marks in 1st Year (Practical)	*** 005	* *	****/2400
SHAN	TOTAL (THEORY)	1400 ****	* * *	TOTAL (PRACTICAL)	1000 ***	* *	

Distinction (ABOVE 70%) First (60%-69%) Second (45%-59%)

Third (35%-44%)

Controller Examination

Date of Issue: 30-Aug-2021

Director



SHANTI VIDYAPEETH GROUP OF EDUCATION

CONTACT DETAILS

Head Office:

Karampura Complex, Karampura, New Delhi

Corporate Office:

Shyam Nagar (New Sharda Nagar), Itc/Circuit

House Road, Saharanpur-247001

Website: www.shantividyapeeth.org

Email: svgegroup@gmail.com

Phone: +91-8791645557, 9149268099

Youtube; SHANTI VIDYAPEETH

PROFESSIONAL TRAINING & INSTITUTE

Regional Office: Jagjeetpur, Football Ground, Haridwar Facebook: Shanti Vidyapeeth Group of Education